ООО «ЗНАК55»
Заявление

Прошу Вас изготовить ___ шт., дубликат(а) государственных регистрационных знаков транспортных средств _________________________, закрепленных за автомобилем

      (номер знака)

 ____________________________________VIN номер _______________________________,

                 (марка и модель авто)

принадлежащем на праве собственности, в связи с ____________________________________________.

(несоответствием ГОСТу Р 50577-2018, утратой, хищением)

Приложение:

1. Карточка предприятия

2. Доверенность по ф.М-2

3. Копия общегражданского паспорта -  2 листа

4. Копия СТС – 2 листа

5. Пришедшие в негодность государственные регистрационные знаки – ___ шт.

(в случае несоответствия ГОСТу)

Настоящим заявлением подтверждаю, что причина замены государственных регистрационных знаков транспортных средств, указанная мной в заявлении является достоверной.

Сообщаю, что государственные регистрационные знаки транспортных средств не были изъяты у меня сотрудниками ГИБДД или иными правомочными должностными лицами.

Об  административной  ответственности  за правонарушения, предусмотренные частями 3 и 4 ст. 12.2 КоАП РФ предупрежден.

Статья 12.2. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: Управление транспортным средством с нарушением правил установки на нем государственных регистрационных знаков.

«…3. Установка на транспортном средстве заведомо подложных государственных регистрационных знаков -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц, ответственных за эксплуатацию транспортных средств, - от пятнадцати тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от четырехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.

4. Управление транспортным средством с заведомо подложными государственными регистрационными знаками -

влечет лишение права управления транспортными средствами на срок от шести месяцев до одного года…»

«___» __________ 201   г.

__________________     __________________________

м.п.